I I JL

COVFBNOMIINICIPAI HF f

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Munic pal de

Infraestrutura
de Acara ú

Av. Nicodemos AraQja 2105 - Bairro Vereador
Antônio L da Silveira | CEP 62580-000

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇOS N° 0609.01/2023-TP

CONTRATAÇÃO SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS,
ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TAIS COMO
LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS
EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS PRELIMINARES,
ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS
DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES
ENTRE OUTROS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE.

Considerando que o processo de TOMADA DE PREÇOS N° 0609.01/2023-TP, em
obediência aos ditames da Lei 8.666/93, inicialmente teve sua publicação nos diários
oficiais no dia 22 de Setembro de 2023, sendo estabelecido a data para recebimentos
dos envelopes para o dia 11 de Outubro de 2023, as 09:00hs, sem impugnações de
quaisquer participantes, que após o julgamento dos documentos de habilitação, todos
os prazos foram cumpridos, onde ocorreu um recurso com improvimento e novamente
por meio dos diários oficiais do dia 01 de Novembro de 2023 ficou estabelecido a
abertura dos envelopes de propostas de preços para o dia 07 de Novembro de 2023, e
após analise das proposta de preços registrado em ata no dia 07 de Novembro de
2023 a qual o resultado circulou nos meios de publicação oficiais no dia 08 de
Novembro de 2023.

Considerando o Processo n° 25850/2023-9, e Despacho Singular n° 11240/2023, do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE, proferido pela Conselheira Relatora
Soraia Thomaz Dias Victor, requisitando a SUSPENSÃO no andamento do Processo
de TOMADA DE PREÇOS N° 0609.01/2023-TP, referente ao objeto CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TAIS COMO LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE
MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS DE CÁLCULOS,
MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES ENTRE OUTROS,
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Eu, Cairo Forte Ferreira, Secretário de Infraestrutura, nomeado pela Portaria N° 0109 -
04/2023 - SEAFIN, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento
dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS N° 0609.01/2023-TP, referente ao
objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICf^ç
ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, Tj
LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORAÇÃO
ÍXÇCUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ESLUDC PROJETOS

ELIMINARES,

COVFRNO MUNICIPAI nF

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovnçòo

Secretaria Munic pai de

Infraestrutura
de Acaraú

Av. Nicodemos Araújo, 2105 - Bairro Vereador
Antônio L da Silveira | CEP 62580-000

ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS DE
CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES ENTRE
OUTROS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE,
está SUSPENSA, SINE DIE, até decisão em contrário.

Atenciosamente,